λαλιούτος κτ' τον νόμον, κτ' καταδικάζονται πως
πλεονεχία διαταξω. ούτε μὲν τῆς κατά τῆς ἐξουσίας, ἢ τῆς
ἐξουσίας, ἢ τῆς ἐξουσίας τῶν βασιλευσάντων, κτ'
τῶν ἐν τῇ γῆ, τῶν ἐξουσίας πολλῶν δὲ τῶν ἐξουσίας
των μεμεσσημένων, κτ' παρρησιασθέντων.

κτ' τῆς ἀρχιερείου. & c.] Licet Synedrij
potestatem valde infirmasset Herodes Ma-
gnus, aliqua tamen pristinae illius autorita-
tis & dignitatis imago supererat: propte-
reaque tanti nominis reum Hierosolymae,
hoc est in ipsius Synedrij ditione non dam-
nasset Herodes, illius injussu, vel certe illo
adversante, cui tantum tribuebat ipse Pila-
tus, ut Christi causam ipsi disputandam
relinqueret. Iohann. 18. 31.

κτ' τῆς οὐρανοῦ, & c.] Aliter sensit
ipse Origenes Homil. 17. in Gen. & cum
Origene Eusebio, plurimique alij, pertine-
re nempe predictionem hanc ad Hero-
dis Magni tempora, qui cum juxta pluri-
morum sententiam alienigena esset, & Iu-
daorum regnum dolo malo invasisset, &
regia stirpis Iuda reliquias sustulisset, tunc

Ioseph Orig.
lib. 14. & 15

ortus est Christus Dominus. Nunc vero
predictionis sensum alio detorquet ἀλλοτρο-
ποιῶς pro more suo, vultque significari Reges
Iudeorum potestate regia fruituros ad
Christi usque etatem; tuncque ipsos ea
privatum iri, propter nefarie interentum
Iohannem. Non hic eorum sententiam re-
fero quos eo adduxit Herodes vir vaferrim-
us, ut ipsum crederent vaticinatione hac
designari, verumque esse Messiam. Vide
Tertulhanum De praescript. Heret. Epiphani-
um Her. 20. Hieronymum dialog. in
Lucifer. & in Matth. 22. 16. & Nos infra
ad Comment. in Matth. 22. 15. & seq. p. 482.

ἕως ἀπὸ ἐλθῆν ὁ δόξουσι.] Origenes in Ioh. 4.
25. lib. 1. contr. Celf. & Philoc. cap. 1. legit:
ἕως ἀπὸ ἐλθῆν τὰ δόξουσι αὐτοῖς. At lib. 4. ἀπὸ
ἀρχῆν, ἕως ἀπὸ ἐλθῆν ὁ δόξουσι. & Homil. 17. in
Gen. utramque hanc lectionem agnoscit,
quemadmodum & Epiphanius Her. 20.
Athanafius, Augustinus, alijque; & ante
hos omnes Iustinus dial. cum Tryphone.
Ebraice habetur: כִּי הָיָה אֲבִיבֵי. At כִּי הָיָה
vel significat, filius eius, vel, pacificus, quod
Messiae tribuitur Esaiæ 9. 6, 7. & Hebr. 7. 2.
Quidam Samaritani Codicis auctoritate
freti legunt כִּי הָיָה, & exponunt: Donec ve-
niat cui: supple, repositum est regnum: sed præ-
ter obscuritatem sensus, repugnat η pro η,
& ω pro ω; cuius contractionis ante Da-
videm exempla nulla extant.

ἀποκτείνουσαν τὴν ἐξουσίαν τῶν Ἰουδαίων]
Non Iudaeos proprie dictos intelligit, quib.
jam olim jus vite & necis à Romanis fuerat
ablatum; suffectis videlicet Archelao in
exilium acto Praefidibus; sic enim Iudaei
Iohann. 18. 30. Nobis non licet interficere quem-
quam: (licet in reos deinceps animadver-